（ 公 印 省 略 ）

医 第 2 1 7 0 号

令和４年11月７日

関 係 医 療 機 関 の 長

神 戸 市 保 健 福 祉 局 長

姫 路 市 健 康 福 祉 局 長

尼 崎 市 健 康 福 祉 局 長

明 石 市 あ か し 保 健 所 長

西 宮 市 健 康 福 祉 局 長

一般社団法人兵庫県医師会 長

一般社団法人兵庫県歯科医師会長

公益社団法人神戸市歯科医師会長

一般社団法人兵庫県病院協会長

一般社団法人兵庫県民間病院協会長

兵庫県保健医療部医務課長

令和４年医師、歯科医師及び薬剤師の届出について（通知）

 標記届出について、厚生労働省医政局長及び厚生労働省医薬・生活衛生局長から通

知がありましたので、お知らせします。

 別添の通知内容にご留意いただき、期限までに届出ていただくようお願いします。

記

１ 提出期限 令和５年１月 16 日（月）

２ 提出方法 オンライン（医療従事者届出システム）により医療機関等を通じて届出

［厚生労働省ホームページ］医療従事者による２年に一度の届出（三師届･業務従事者届）について

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou

/iryou/iryojujisha-todokede-sys.html

※ システムは令和４年 12 月 17 日運用開始予定です。アクセス方法、利用

マニュアル、届出様式等は上記ホームページに掲載されています。

※ オンラインによる届出が困難な場合や医療機関等に勤務する医師、歯科

医師及び薬剤師以外については、従来どおり、紙媒体により保健所・都

道府県を経由して届出を行うこととなります。

【担当】

 〒650-8567

 神戸市中央区下山手通５丁目10番１号

兵庫県保健医療部医務課

  医療人材確保班 坂口

ＴＥＬ：078-341-7711（内線3259）

ＦＡＸ：078-362-4267

E-mail：Hiroyoshi_Sakaguchi@pref.hyogo.lg.jp

様